

Abdullah Öcalan'ın Yakalanması: Sıradaki Nema hakkında ne oldu?

4 September 2008

Best viewed with Netscape Navigator 4: Please set View>>Encoding to Turkish ISO-8859-9

Kürdistan Kürt Partisi (PKK) lideri Öcalan'ın tutuklanması Kürt kitlelere karşı yapılmış bir saldırıdır, ve tüm emekçi ve demokratik hakları savunanlar tarafından şiddetle kınanmalıdır.

Öcalan'ın, başta ABD ve yandaşı Ankara'daki gerici rejim olmak üzere, Avrupa'nın hemen hemen tüm hükümetleri tarafından takibe alınması, riyakarlık olmakla birlikte tiksindiricidir. Öcalan'ın yakalanması hakkında bilgi edinen hiçbir kimse, bu işte parmağı olan her hükümetin yaptıkları sahtekarlık ve kalleşlik karşısında tepkisiz kalmaz.

Öcalan bir terörist değildir. Dünya'nın en baskıcı rejimlerinden birine karşı mücadele eden bir kitle örgütünün başkanıdır. Türkiye'nin uzun yıllardan beri demokratik hak ihlallerine adanmış bir şekilde sindirmeye çalışılan Türkiye, saldırılarını sınırlı ötesine, Kuzey Irak'a da taşımıştır. Öcalan iç savaş durumunda olan milliyetçi burjuva bir hareketin lideridir.

Türk rejimini şeytani bir teröristin demokratik kurbanı olarak göstermeye çalışmak tam anlamıyla saçmalaktır. Politik damlatılma tabii tutulan Batı basını'nın bile Öcalan'ın defalarca Türk Hükümeti'yle görüşmek istediğini dile getirmesi tümüyle kulak ardı edildi. İmdi Bülent Ecevit başkanlığındaki yönetim sistematik bir siyasi baskı'nın sonucudur. Geçen yıl ülkenin en büyük partisi olan İslamcı Refah Partisi Ankara tarafından kapatıldı. Üç hafta önce de, Nisan seçimlerine hazırlık olarak, başsavcı Kürt yanlısı Halkın Demokrasi Partisi'nin kapatılması istedi. PKK ile görüşülmesini savunmak bile yasalara göre suçtur.

Uluslararası Trotskyist hareket, Dördüncü Enternasyonal, Enternasyonal Komitesi, PKK'nın politikasını benimsemiş ve her zaman için açıkça belirtmiştir. Enternasyonal Komite, PKK'nın milliyetçi yaklaşımına ve bundan kaynaklanan yanlış taktiklerine karşıdır. Fakat bu, ne Kürt Halkı'nı ezenlere herhangi bir şekilde destek verdiğimiz anlamına gelir ne de kitle partilerinin ve liderlerinin demokratik haklarını savunumuza köstek vurur.

Sıradaki Nema Hakkında Nankar?

Öcalan'ın takip ve yakalanması, temel demokratik haklardan sıradaki nema hakkında, ABD başta olmak üzere dünya devletleri

tarafından hiçe sayılmadığını göstermektedir. Sözde radikal milliyetçi Hafız Esat yönetiminden, Avrupa'nın "demokratik" devletlerine kadar her biri, Türkiye'deki asker destekli rejimin elinde işkence ve ölümler karşısında karşıya olan bir siyasi lidere saldırılarına kapadılar.

Bir zamanlar özenle dikkate alınan ve uygulanan sıradaki nema hakkında fiilen tarihe karışmıştır. Tutarsız "anti-terörizm" politikası itibarıyla, politik ve ekonomik baskıya karşı her türlü direniş suç olarak gösterilmektedir.

18 ve 19uncu yüzyılda, halkların baskıcı yönetimlere karşı politik mücadele verdikleri kabul edilen bir olguydu. Bu tip politik mücadeleyle, baskıcı yasadışı aktivite özen ve titizlikle bir birinden ayrılır ve öyle sınıflandırılır. Böylelikle direnişçi kitle hareketi liderlerinin yaşamı güvenli için sıradaki nema hakkında tanınmaktaydı.

Amerikan Devrimi süresince, Franklin ve Jefferson tutuklanıp İngiltere'ye gönderilme korkusu çekmeksizin Fransa'da barınabilmekteydi. 19uncu yüzyılda, Garibaldi ve Marx gibi devrimci liderler Avrupa'da özgür dolaşım ve siyasi sürgün olarak barınma hakkına sahipti. Fakat 20inci yüzyılda bu temel hak gittikçe artan bir biçimde göz ardı edildi.

Öcalan'ın yakalanmasıyla Avrupa genelinde patlak veren kızılgün ve çaresiz protesto, Öcalan'ın bir kitle örgütü lideri olduğu kanıtlanarak, ABD'nin Öcalan'ın yakalanmasını tasdik etmek için gösterdiği basit ve çökertici nedenlerin ne kadar yalan olduğu meydana çökertildi. Beyaz Saray başlıca sözcüsü Joe Lockhart, "Bu terörist liderin yakalanmasından tabii ki memnunuz" demişti.

ABD'nin Rolü

ABD'nin Öcalan'ın yakalanmasında oynadığı rol araştırılmalı ve gözler önüne serilmelidir. Başında yer alan haberlerde, Türk yetkililerin Öcalan'ın Nairobi'de olduğunu, geçen Ağustos'taki bombalama olayından bu yana Nairobi'de olan FBI ajanlarından öğrendiklerini iddia ettikleri belirtildi.

Fakat Amerikan Hükümeti'nin rolü hakkında iki unsur peşinen belirtilebilir. Yıllardır, Amerikan Hükümeti'nin politikası, Amerikan burjuvazisinin jeo-politik ve ekonomik planlarına herhangi bir şekilde ters düşen şahıslar, siyasi örgüt, ve hatta ülkeleri "terörist" olarak nitelendirmeyi içermektedir. Öcalan'ın yakalanmasına gösterdiği destek bundan kaynaklanmaktadır. Bundaki amaç, Amerikan Emperyalizmi'nin küresel çöküşüne ters düşen unsurları

kamuoyu önünde suçlu duruma dü?ürmek ve böylelikle yokedili?lerini kolayla?t?rmakt?r. Genelde bugünün "terörist"i, örne&;in Saddam Hüseyin, dünün müttefi&;i ve "hür dünya'n?n dostu"dur.

Baya&;? bir katil olarak nitelendirilen Öcalan'ın, e&;er gerçekten öyleyse, ezilen kitlelerin deste&;ini nas?l kazanabildi&;i ara?t?r?lmaz, tart???lmaz. Kürtler'in son derece berbat ya?am ko?ullar?, ve bundan kimin sorumlu oldu&;u söz konusu edilmez. Gücünü ezilen halktan alan bir örgütle, sömüren ekonomik ve politik üst tabaka aras?nda hiçbir ayr???m yap?lmaz.

Her zamanki gibi, resmi anti-terörist cihad'ın arkas?nda yatan pek de kutsal olmayan nedenlerdir; yani bu konuda, ABD ve di&;er güçler aras?ndaki Körfez ve Hazar bölgesinin petrollerini kontrol kavgas?d?r. Aç?kça tart???lmasa da , Öcalan'ın yakalan???, boru hatlar'n?n Kürt nüfuslu Güney Do&;u'dan geçirilmesini içeren, Hazar petrollerini Akdenize getirecek Türk-Amerikan plan?yla do&;rudan ili?kilidir.

Washington'ın Uluslararası Terörizmi

?kinci ve daha temel unsur, ABD'nin hiçbir kimseye terörizm dersi verecek durumda olmay???d?r. ABD'nin kanl? sicili, dünya'n?n her kö?esinde toplumlara kan kusturan güdümündeki profesyonel katillere sa&;lad?&;? yard?mlarla doludur. Washington, her Orta Amerika ülkesinde meydana gelen gurka ve ölüm çeteleri katliamlar'n?n sorumlusudur. Amerikan ba?kanlar? El Salvador, Honduras ve Guatemala'daki ölüm çetelerinin liderleriyle el s?k???m???t?r. N?karagua'daki kontra sava??nda ABD'nin oynad?&;? rol iyi bilinmektedir.

Mozambik'te sivil halk? y?llarca katleden me?hur Renamo örgütünün liderleri CIA kuklalar?d?r. Ba?ka bir CIA kuklas?, Unita ba?kan? Jonas Savimbi, Angola'y? y?llarca deh?ete bo&;du. Bunlar ABD destekli terörizmin y?&;nlarca örne&;inden yaln?zca birkaç?.

Öcalan'ın takip ve yakalan??nda önemli oldu&;u kadar da tiksindirici olan bir ba?ka unsur ise yakalan??ta parma&;? olan hükümetlerin sosyal demokrat ve "solcu" olu?lar?d?r. Bunlar? topluca bask? ve sömürü için birle?ik cephe olarak nitelendirmek yerinde olur.

Suriye ba?kan? ve Red Cephesi eski lideri Esat, Ekim ay?nda Türkiye ve ABD'den y?larak Öcalan'? s?n?rd??? etti. PKK lideri 1980'den beri ?am'da ya?amaktayd?.

Öcalan, sözde olu?um sürecinde olan demokrasilerden Rusya'ya kaçt?, fakat kendisine s?&;nma hakk? verilmedi. Kas?m'da Roma'ya giden Öcalan, burda da siyasi s?&;nma hakk? istedi. ?talyan Komünist Partisi eski liderlerinden Massimo D'Alema ba?kanl?&;ndaki hükümet Öcalan'? Türkiye'ye iade etmediyse de kendisine siyasi s?&;nma hakk? vermedi. D'Alema, perde arkas? Öcalan'ın ülkeden ç?kar?lmas? için u&;ra verdi, ve Öcalan Ocak ay'n?n ortalar?nda ?talya'dan at?ld?.

Haftalarca, hükümet ard?na hükümet siyasi s?&;nma istemini reddedikçe, Öcalan'ın nerde oldu&;u spekülasyon konusu oldu. Sosyal demokrat ba?kan?, Ye?iller Partili

d???leri bakan?, ve Avrupa'n?n en büyük Kürt az?nl?&;?yla Almanya, Öcalan'a giri? izni vermedi.

PKK lideri Hollanda ve Yunanistan'a sokulmazken, ?talya ve Danimarka taraf?ndan kendini istemediklerine dair uyar?ld?. 1 ?ubat'ta, Öcalan'ın "tarafs?z ve demokratik" ?sviçre'den ayr?lan uça&;?na Yunanistan'ın Korfu adas?na inmesi için izin verildi.

Ertesi gün, uluslararası mahkemede Kürt tezini savunmak için Hollanda'n?n Rotterdam kentine gitti. Fakat, Hollanda hükümeti Öcalan'? "istenmeyen yabancı?" ilan etti ve mahkemeye girmesine izin vermedi.

Öcalan'ın uça&;?n?n Yunanistan'a yöneldi&;i söylenirken, "sosyalist" PASOK hükümetinin bir sözcüsü, " Bizim izledi&;imiz politika son derece aç?kt?r. Biz Öcalan'? Yunanistan'da bar?nd?rmak istemiyoruz" dedi.

Bar?nd?rmak yerine, Yunanistan hükümeti Öcalan'? , Kenya'n?n ba?kenti Nairobi'ye gitmeye te?vik etti, ve Yunan elçili&;inde saklad?. Amerikan elçili&;inin bombalanmas?ndan bu yana Nairobi'nin CIA, FBI ve ?railin Mossad örgütüne ait ajanlarla dolup ta?t?&;? bilinen bir gerçektir.

Böylelikle, Kenya ve Yunanl? yetkililerle birkaç gizli servisin koordinasyon kurup Öcalan'? Türk hükümetine yakalatmas? zaman meselesiydi. Öcalan'ın yakalan??nda söz sahibi Türk lider, y?llar'n? sosyal demokrat? Ecevit'ti.

Bu karakersiz davran???lar zinciri, çe?itli milliyetçi burjuva rejim, sosyal demokrat ve eski Stalinistler'in ABD ve Dünya emperyalizminin politik ve haber alma organizasyonlar'n?n nas?l bir parças? haline geldiklerini aç?kça gözler önüne sermektedir. Temel demokratik haklardan, siyasi s?&;nma hakk'n?n göz göre göre ihlali uluslararası i?çi s?n?f? taraf?ndan bir tehdit olarak alg?lanmal?d?r.

The World Socialist Web Site Öcalan'ın tutuklanmas?n? ?iddetle k?nar ve bir an önce serbest b?rak?lmas?n? ister. Demokratik hak ve özgürlükleri savunan herkesi bu isteme kat?lmaya davet ediyoruz.



To contact the WSWs and the Socialist Equality Party visit:

wsws.org/contact